
1/4

Dodavatel odstřihl dvě města od plynu. Lidé si za teplo
připlatí tisíce

seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-dodavatel-odstrihl-dve-mesta-od-plynu-lide-si-za-teplo-priplati-tisice-
216082

Dodavatel NWT 9. září náhle ukončil dodávky plynu společnosti

Teplo Břeclav. Za plyn pro zhruba osm tisíc lidí už obec našla

náhradu, lidé si však připlácejí výrazně vyšší spotové ceny. Cena

tepla se zvýšila z původních 628 korun za gigajoule na 3030 Kč/GJ.

„Přišla nám zpráva do datové stránky, ať si najdeme nového

dodavatele plynu. Smlouvu nám ukončili jednostranně a bez dalšího

vysvětlení,“ popsal SZ Byznys jednatel firmy Teplo Břeclav Martin

Marták postup NWT. Dodal, že podal podnět na Energetický

regulační úřad a další kroky koordinuje s právníky.

Městská společnost Teplo Břeclav uzavřela podle ČTK smlouvu

o dodávkách plynu s NWT v roce 2020, a to pro roky

2022 a 2023. Podle jednatele už se však na konci roku 2021 NWT na

teplárenskou společnost obrátila s žádostí o navýšení ceny z důvodů

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-dodavatel-odstrihl-dve-mesta-od-plynu-lide-si-za-teplo-priplati-tisice-216082#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/4

výrazného nárůstu ceny plynu. Teplo Břeclav přistoupila na navýšení

ceny o 30 procent, přičemž NWT se podle jednatele zavázala, že

jakékoli další riziko podstatné změny okolností jde k tíži NWT.

Seznam Advertorial

Zaručený návod na boj s inflací? Existuje!

„Již v listopadu 2021 po nás NWT požadovalo, že pokud

nepřistoupíme na zásadní navýšení ceny zemního plynu, nezahájí

jeho dodávky. Nakonec jsme přistoupili v lednu 2022 na zvýšení

jednotkové ceny o 30 procent, neboť jsme nechtěli riskovat ukončení

smlouvy a složité právní spory, což nám umožňuje zákon o veřejných

zakázkách. NWT se dokonce zavázalo, že další riziko změny okolností

jde k jejich tíži. Jsem absolutně v šoku ze současného vývoje

a přístupu společnosti NWT,“ uvedl Marták pro ČTK.

Vyjádření skupiny NWT, která kromě energetiky působí i v

zemědělství a realitách, redakce shání. Ředitel Vít Štěpánek se

k dotazům ČTK odmítl vyjádřit.

Podle zjištění SZ Byznys není Břeclav jedinou obcí, která má

problémy s dodávkami NWT. Dodavatel jednostranně vypověděl

smlouvu také pětitisícovému městu Vrbno pod Pradědem.

„Nemám slušného slova. Společnost NWT nám v září vypověděla

smlouvu. Naštěstí nás narychlo vzala jedna firma, ale museli jsme

složit devět milionů korun, abychom měli vůbec dodávky plynu pro

lidi,“ říká starosta města Petr Kopínec.

Jak jsme zjistili (NWT), udělali to více svým odběratelům plynu. Tento jejich protiprávní
krok budeme řešit soudní cestou.

Více než trojnásobné spotové ceny za plyn teď platí městské byty,

bytové družstvo, školy, školky a další objekty. Cena stoupla ze 600 na

2000 Kč/GJ. Městská společnost Teplo Vrbno, která zajišťuje

dodávky tepla v obci, jednostranné vypovězení dodávek označila za

protiprávní krok a chce se soudit.

https://www.seznamzpravy.cz/bhfkPm-4_Xq_vH9vvPqVULXbnL7yuA/raf_v-vdv05dzizpoclic_kthru?dgf_ad5mat8tztzdospotI_d=3329950&amp;section=/byznys/firmy&amp;collocation=mjf_f05fa-d8zmvzmioBrandSafety%20noWar%20adbl_ock&amp;sid=id%3D15820569723418015991%7Ct%3D1659976457.120%7Cte%3D1664898506.874%7Cc%3D1EF19870198A93F7D71A41F8EA734AEB&amp;r=TS37TQNRgDPwAyOKvbocIstVPGM-22-1-0&amp;bif_amplam8pz5z4odes_tination=https%3A//gmf_4vmvlk8zmpziowww.seznam_zpravy.cz/clanek/seznam-advertorial-ukocirujte-svuj-rozpocet-jak-na-to-213573%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DSZ_InA_D_5
https://www.seznamzpravy.cz/bhfkPm-4_Xq_vH9vvPqVULXbnL7yuA/raf_v-vdv05dzizpoclic_kthru?dgf_ad5mat8tztzdospotI_d=3329950&amp;section=/byznys/firmy&amp;collocation=mjf_f05fa-d8zmvzmioBrandSafety%20noWar%20adbl_ock&amp;sid=id%3D15820569723418015991%7Ct%3D1659976457.120%7Cte%3D1664898506.874%7Cc%3D1EF19870198A93F7D71A41F8EA734AEB&amp;r=TS37TQNRgDPwAyOKvbocIstVPGM-22-1-0&amp;bif_amplam8pz5z4odes_tination=https%3A//gmf_4vmvlk8zmpziowww.seznam_zpravy.cz/clanek/seznam-advertorial-ukocirujte-svuj-rozpocet-jak-na-to-213573%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DSZ_InA_D_5


3/4

„Společnost NWT a.s., Hulín nám zaslala oznámení o zániku závazku

na dodávky plynu. Jak jsme zjistili, udělali to více svým odběratelům

plynu. Tento jejich protiprávní krok budeme řešit soudní cestou,

případně i ve spolupráci s ostatními poškozenými odběrateli plynu,“

informoval v dopise jednatel Ota Scholz. Redakci sdělil, že konkrétně

ví o stejném případu pouze v Břeclavi.

Firma si zajistila dražší plyn u Innogy Energie. Město doporučilo

lidem zvážit možnost čerpání příspěvku na bydlení u Úřadu práce

ČR.

Mnohonásobně vyšší spotové ceny za plyn teď platí městské byty,

bytové družstvo, školy, školky a další objekty.

„Síkela s námi nejedná“

Teplárenské sdružení současně varovalo, že problémy v teplárenství

narůstají a ministr průmyslu Josef Síkela situaci neřeší. V sektoru

podle sdružení dramaticky rostou ceny vstupů, tedy nejen plynu, ale

například i černého uhlí, které zdražilo na trojnásobek, náklady na

přepravu uhlí nebo biomasy. Předesílá, že brzy situace dopadne na

téměř čtyři miliony zákazníků.

Sdružení, jemuž předsedá expremiér Mirek Topolánek, upozornilo,

že Rada Energetického regulačního úřadu v cenovém rozhodnutí pro

příští rok bez udání důvodu zrušila podporu elektřiny z vysokoúčinné

kombinované výroby elektřiny a tepla.

„Uvítali bychom, kdyby pan ministr Josef Síkela vydával méně

tiskových zpráv o tom, jak s námi jedná a co jsme mu sdělili ohledně

cen tepla, a místo toho s námi opravdu jednal a zabýval se problémy

teplárenství, k nimž on i tato vláda bohužel přispěli, a které, pokud je

nechá dále eskalovat, budou mít výrazný dopad na čtyři miliony lidí,“

uvedl Topolánek.



4/4

Zároveň se zapřísáhl, že se zástupci tepláren nikdy ministr Síkela

během svého mandátu nejednal, což by bylo bezprecedentní i za

normální situace.

Toplánek také ministru průmyslu vytkl, že má ohledně vývoje cen

příliš optimistická očekávání. Podle sdružení se stále nepodařilo

získat notifikaci přechodné transformační podpory tepla, která by

mohla významně snížit ceny tepla v této topné sezóně. „Za této

situace je tvrzení pana ministra Síkely, že zvýšení cen tepla

v neplynových teplárnách bude v rozmezí 20 až 30 procent,

nepřiměřeně optimistické,“ uvedlo sdružení.

 

 


